2024年 ５月14日

各   位

会 社 名 中央自動車工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂田 信一郎

(コード番号 8117 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役総務本部長 住吉 哲也

(TEL 06－6443－5192)

配当方針の変更及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更及び2024年３月31日を基準日とする剰余

金の配当について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、剰余金の配当につきましては、2024年6月26日開催予定の第85回定時株主総会に付議する予

定であります。

記

１．配当方針の変更

（１）変更の理由

当社は、従来より株主の皆様への配当政策を経営上の重要課題と位置づけており、収益力の

強化と財務内容の充実を図りつつ、適正な利益配分を基本とし、安定かつ高配当を目指してまい

りました。

この度、株主の皆様への利益還元強化の姿勢をより明確にするため、配当方針について、こ

れまでの単体配当性向30％以上から「連結配当性向30％以上」を目標として配当することに変更

いたします。グループ全体の持続的な成長を前提とした目標に変更することにより、中長期的な

企業価値の向上と継続的な株主還元の充実に努めてまいります。

（２）変更の内容

①変更前

株主への配当政策を経営上の重要課題と位置づけ、安定かつ高配当を目指しており、単体配

当性向は30％以上を目標にしております。

②変更後

株主への配当政策を経営上の重要課題と位置づけ、安定かつ高配当を目指しており、連結配

当性向は30％以上を目標にしております。

（３）変更時期

2024年3月期の配当から適用いたします。

２.剰余金の配当(増配)について

配当の内容

 決議内容
直近の配当予想

（2023年11月10日公表）

前期実績

（2023年3月期）

基準日 2024年３月31日 同左 2023年３月31日

１ 株 当 た り 配 当 金 76円00銭 54円00銭  53円00銭

配 当 金 の 総 額  1,405百万円 ― 979百万円

効 力 発 生 日 2024年６月27日 ― 2023年６月29日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

理由：

本日、公表いたしました「2024年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」のとおり、2024年３月期

の連結業績が予想値を上回ったため、新たな配当方針に基づく「安定かつ高配当」の観点から、

2024年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当初予想の54円から22円増額し76円とする

予定であります。

これにより、2024年３月期の通期の1株当たり配当金は、中間配当金54円と合わせて、前期比38

円増配の130円（連結配当性向30.2％）となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績 54円00銭 76円00銭 130円00銭

前期実績（2023年３月期） 39円00銭 53円00銭 92円00銭

以 上